
BUTIKSVERKSAMHETEN
Hemslöjden i Umeå AB
Skolgatan 49, 903 27 Umeå
Öppettider: måndag-fredag kl. 11 – 18, lördag kl. 11 – 15
Tel: 073-813 70 13 
E-post: info@hemslojdenumea.se
Facebook och Instagram @hemslojdenumea
 
 
Välkommen till Hemslöjden i Umeå! 
I butiken hittar du slöjd och konsthantverk från Västerbotten, garn och broderimaterial, 
böcker, inredning, smycken och presenter.  
Produkter i naturmaterial som är producerade lokalt eller i svensk småskalig 
tillverkning. Ditt köp har stor betydelse för lokala slöjdare, konsthantverkare och 
småföretagare. Tack för att du handlar på Hemslöjden i Umeå! 
 
Medlemsrabatt 
Du som är medlem i SHR-ansluten hemslöjdsförening får 10% rabatt på garn och 
slöjdmaterial när du styrker ditt medlemskap. 
 
Textilfest 
Hemslöjden i Umeå medverkar med försäljningsmonter på Textilfest i Skellefteå 5 april. 
Vi tar med oss garn, broderimaterial, band och böcker mm.

Hej!
Det här informationsbladet skickas hem till alla som är medlemmar i Västerbottens läns 
hemslöjdsförening och till bibliotek m. fl. Här kan du hitta information om vad
som är på gång.

BLI MEDLEM I HEMSLÖJDEN
Hemslöjden samlar slöjd och hantverksintresserade människor. Här träffar du de som är
intresserade av att lära sig mer eller vill dela med sig av sina slöjdtekniker – ung som gammal,
nybörjare som erfaren.

Medlemsavgift: 220 kr, familj: 270 kr, ungdom: 50 kr
På www.hemslojden.org kan du läsa mer.
För att ta del av alla våra aktiviteter se till att du har meddelat din e-postadress.
Skicka den till info@vasterbottenslojd.se

Missa inte de erbjudanden du har som medlem i VLHF!

•  Slöjdbladet 3 ggr/år (skickad till din postadress)
•  10% rabatt på garn och månadens vara i butiken, Hemslöjden i Umeå AB
•  Rabatterat pris på tidningen HEMSLÖJD
•  Rabatt på alla VLHF’s kurser
•  10 % rabatt på Ohlssons tyger i Umeå och Skellefteå (Visa ditt medlemskap)

LÄNSHEMSLÖJDSKONSULENTERNA
Kungsgatan 98, 903 32 Umeå
E-post: info@vasterbottenslojd.se Info: www.vasterbottenslojd.se
Följ oss på Facebook: www.facebook.com/vasterbottenslojd
Vi finns på Instagram: @vasterbottenslojd

OBS! Nya e-postadresser till länshemslöjdskonsulenterna.

Länshemslöjdskonsulent, textil slöjd
Rebecka Adelhult Feklistoff
Tel: 072-341 98 38 E-post: rebecka@vasterbottenslojd.se

Länshemslöjdskonsulent, hård slöjd
Felix Wink
Tel: 070-276 63 99 E-post: felix.wink@vasterbottenslojd.se

Hemslöjdskonsulent, Skellefteå kommun, deltid
Ulrika Hedlind Berggren
Tel: 0910-73 50 00 E-post: handens.hus@skelleftea.se

Västerbottens läns hemslöjdsförening/Länshemslöjdskonsulenterna Vårvinter 2025

 
Omslagsbild: Korsnäströja, under Textilfest blir det en workshop med Anna-Maija Bäckman.
Fotograf. Gunnar Bäckman 
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SLÖJDBLADET NR 1 VÅRVINTER 2025
Västerbottens läns hemslöjdsförening/Länshemslöjdskonsulenterna

KURSER
Himmeli - geometrisk halmkonst
8 – 9 mars kl. 9.30 – 16, Kungsgatan 98, Umeå
Under den här kursen får du lära dig hur man skapar himmeli/halmkronor av 
råghalm. Du får lära dig grunderna i hantverket och hinner prova olika varianter 
av himmelis. Kursledare är Eija Koski, världens enda konstnär med titeln 
himmelist. Hennes kall är att sprida denna halmkonst, hon reser runt i världen, 
har utställningar, håller kurser och har skrivit fyra böcker i ämnet. Assistent på 
kursen är hennes man, Kari Koski, eko-odlare, som berättar om odlandet av råg 
och råghalm, det traditionella materialet till himmeli. 
Ledare: Eija Koski och Kari Koski, Veikars, Finland
Kostnad: icke medlem 2200 kr, medlem 1900 kr, student 1200 kr.
Anmälan och frågor: rebecka@vasterbottenslojd.se
Sista anmälningsdag: 22 februari

                   Fotograf: Katja Lösönen 
Krympburk
29-30 mars kl. 9.30-16, Slöjdverkstaden, Egilhallen, Västerbottens museum, Umeå 
Ola Ling ledsagar dig genom sitt sätt att tälja en krympburk. Att slöjda krymp-
burkar är en snudd på magisk upplevelse där vi nyttjar trädets egenhet att 
krympa när det torkar för att fästa ”röret” runt en botten. Kursen passar för 
nybörjare eller för dig som har täljt mycket tidigare och vill få tips på hur du 
skulle kunna lyfta ditt fortsatta täljande till nya nivåer. Vi kommer gå igenom 
en serie grundläggande och mer krympburksrelaterade tekniker med yxa, band-
kniv, täljkniv och skedkniv.
Ledare: Ola Ling, Umeå
Kostnad: icke medlem 2200 kr, medlem 1900 kr, student 1200 kr.
Anmälan och frågor: felix.wink@vasterbottenslojd.se
Sista anmälningsdag: 10 mars

           Fotograf: Ola Ling
Tvåändsstickning grund, under Textilfest i Skellefteå 
5 - 6 april, tid meddelas senare, Handens hus och Medlefors fhsk Skellefteå
Tvåändsstickning är en gammal teknik där man stickar med två garnändar och 
snor dem mellan maskorna. Resultatet blir tätt och slitstarkt, och man kan sticka 
vackra, lite annorlunda mönster med det. Det tar längre tid än vanlig stickning, 
men då varar stickningen längre också! Tekniken har framför allt använts i 
Dalarna till vantar och ärmar. Du får lära dig: speciell uppläggning i tvåänds-
stickning, olika sätt att mönstra med en och två färger, öka och minska, läsa 
diagram och val av garn. 
Ledare: Ivar Asplund, Stockholm 
Kostnad: 2100 kr inkl. inträde till mässan och fika lör samt lunch och fika sön.  
Ungdom upp till 25 år, 1500 kr. 
Anmälan & frågor: Länk till anmälan kommer på www.textilfest.wordpress.com   
Biljettsläpp: 20/2 kl. 10:00

     Fotograf: Ivar Asplund

Dräktsömnad
10 – 11 maj kl. 9.30 – 16, Kungsgatan 98, Umeå
Vill du stila i en alldeles egen Västerbottensdräkt? Under den här kursen kan 
du börja sy en överdel, kjol eller livstycke. Eller har du börjat sy och fastnat med 
en massa frågor? Då är det här kursen för dig! Vill du arbeta med någon annan 
dräkt från Västerbotten går det också bra.  
Ledare: Kristina Ersviken, Dorotea
Kostnad: icke medlem 2200 kr, medlem 1900 kr, student 1200 kr
Anmälan och frågor: rebecka@vasterbottenslojd.se
Sista anmälningsdag: 1 maj

Snickra en svamp- och örttork 
10 maj kl. 9 - 17, Slöjdverkstaden, Egilhallen, Västerbottens museum, Umeå 
I den här dagskursen kommer vi med hjälp av enkla verktyg snickra en hängande 
torkställning i tre våningar. Moa kommer vägleda er steg för steg hur man går 
tillväga och dela med sig av sina bästa tips och knep för att få ett fint resultat 
med endast handverktyg. Inga förkunskaper krävs, verktyg och material finns 
på plats. Moa Brännström Ott är finsnickare och slöjdare, bosatt och verksam i 
Höga kusten. Hon har skrivit böckerna;  
Tälja köksredskap och Trä - snickerihandbok för inredning och odling.
Ledare: Moa Brännström Ott, Docksta
Kostnad: icke medlem 1400 kr, medlem 1200 kr, student 750 kr.
Materialkostnad tillkommer till självkostnadspris  
Anmälan och frågor: felix.wink@vasterbottenslojd.se
Sista anmälningsdag: 21 april

                    Fotograf: Miki Anagrius 

Välkommen med din anmälan! 
Anmälan är bindande. Vid anmälan skickas ett bekräftelsemejl. 
Begränsat antal platser. Först till kvarn. Vid inställd kurs återbetalas kursavgiften 
i sin helhet. (begränsat antal studentplatser) 
Västerbottens läns hemslöjdsförening ersätter inte eventuella rese- eller 
boendekostnader om kursen tvingas ställas in.

För mer information om kurserna och fullständiga anmälningsvillkor se 
hemsidan www.vasterbottenslojd.se

SLÖJDTRÄFFAR
Täljkvällar  
Säsongsstart 21/1 - Säsongsavslutning 22/4 
Tisdagar kl. 18.30 – 20:30, Kungsgatan 98, Umeå. 
Täljkvällar för dig med tidigare täljvana, handledare finns på plats men du 
arbetar självständigt med ditt projekt. Ta med egna verktyg och material att tälja 
på, alt. finns kniv och trä på plats. Vi bjuder på enklare fika. 
Värdar: Roger Sundqvist och Claes Hofberg 
Vid frågor mejla: felix.wink@vasterbottenslojd.se 

Täljkvällar för nyfikna
Onsdagarna 19/2, 12/3, 2/4 och 23/4, 18.30 – 20:30, Kungsgatan 98, Umeå.
Drop-in, Ingen förkunskap krävs, passar dig som inte täljt tidigare eller endast 
ett fåtal gånger. Verktyg och trä finns på plats. Vi bjuder på enklare fika.
Värd: Bengt Eliasson. Vid frågor mejla: felix.wink@vasterbottenslojd.se

Textilkvällar 
Torsdagar kl. 18.30 – 20:30, Kungsgatan 98, Umeå 
Ta med något eget slöjdprojekt eller delta i kvällens tema. Till kvällens tema 
finns det material och verktyg.
Vi bjuder på enklare fika. Fri entré. Vid frågor mejla rebecka@vasterbottenslojd.se 

23/1   Textilkväll, säsongsstart, värd: Susanna Lantz
30/1   Stickkväll, värdar: Carina Pettersson och Anja Lundström
6/2     Klackmattor, värd: Ringvor Gustafsson 
13/2   Vantar med tumkil. Provsticka olika varianter på tumkilar, värd: Carina Lindberg
20/2   Korsstygn, värd: Mimmi Larsson 
27/2   Fläta och forma, värd: Rebecka Adelhult 
6/3     Skarvsöm, värd: Emma Ewadotter 
13/3   Textilkväll, värd: Carina Lindberg
20/3   Sy en liten bok, värd: Kristina Söderberg
27/3   Gör klart det som inte blev färdigt, värd: Jolanda Snellenberg
3/4     Stygn på papper, värd: Karin Lundström
10/4   Påskslöjd, tova ägg. Värd: Kristina Söderberg
17/4   Uppehåll, skärtorsdag
24/4.  Textilkväll, värd: Emma Mårtensson
1/5     Uppehåll 1 maj
8/5.    Stickkväll, värd: Eva-Karin Sandqvist
15/5   Textilkväll, säsongsavslutning. 

Bind en borste 
29/4, kl. 18.30 – 21, Handens hus, Skellefteå
Kom och prova på att binda en egen liten borste till köket, badrummet eller 
kanske att städa datorn med.  
Material, verktyg och fika finns på plats, kostnad 50 kr. 
En borste ingår, binder man flera betalar man självkostnadspris för materialet. 
Ledare: Felix Wink och Rebecka Adelhult Feklistoff
Anmälan: Se under Hands hus program 

SLÖJD FÖR BARN OCH UNGA 
Kulturkollo Västerbottens inland, Kulturskolan 
Planering pågår, slöjd kommer att ingå i programmet.  
Plats: Fritidsgården Vilhelmina vecka 10.  
Mer info kommer i Kulturskolans och våra kanaler.

Sök SLÖJD TAR PLATS! 
Ny omgång av SLÖJD TAR PLATS! Vill du genomföra en slöjdaktivitet i 
ditt närområde? Kanske i form av ett slöjdcafé, workshop, marknad, utflykt, 
föreläsning eller utställning.  
Då ska du söka till SLÖJD TAR PLATS! Syftet med projektet är att stötta lokala 
engagemang och skapa nya lokala mötesplatser där människor samlas kring 
slöjd och hantverk i Västerbotten. Aktiviteten arvoderas med ett fast belopp 
om 999 kr samt ersättning för inköp, resor och övriga kostnader upp till 500 kr. 
Aktiviteten ska genomföras någon gång under perioden v.12 – v.22. 
Läs mer och ansök på vår hemsida: www.vasterbottenslojd.se. 
Ansök senast den 2 mars, Besked till utvalda projekt ges senast den 7 mars. 
Kontakt och frågor: felix.wink@vasterbottenslojd.se, 070-276 63 99
 
MEDLEMSINFO 
Save the date – årsmötet blir den 22 mars på Nordanå, Skellefteå

EVENEMANG 
Textilfest 
5-6 april 2025, Skellefteå, 
Information läggs ut löpande på;  
www.textilfest.wordpress.com

Nolia trädgård
25 – 27 april, Nolia, Umeå
Besök föreningens monter där vi premiärvisar den nya vandringsutställningen - 
Slöjdträdgard.
www.noliatradgard.se

SjungareSlöjd 
Save the date: 28 – 29 juni, Sjungaregården, Granö 
Mer info kommer, se www.sjungaregarden.se 
 
TIPS 
Hantverkshelg i Storuman 
Fredag 7 februari kl. 17– 21 och lördag 8 februari kl. 10 – 16 
Mer info kommer, se Storuman fritid på Facebook och Instagram 
Arrangörer: Biblioteket, Storuman Fritid, ABF Storuman 
 
Täljfest 
1 – 3 augusti, Sätergläntan 
Följ Täljfest på Facebook för information och biljettsläpp: 
https://www.facebook.com/taljfest 
 
    Program på Gertrudgården våren 2025 
 
    Under hela året: Prova på att väva damast i Gertruds damastvävstol med  
    dragutrustning. 
 
    8/2     Stickdag på Gertrudgården kl. 10-16, 200 kr inkl. lunch och fika 
    15/3   Luffarslöjd kl. 10 – 16, 890 kr ledare: Helena Löfqvist Sjöström 
    16/3   Berättarkafé om dendrokronologi med Maarit Kalela Brundin kl. 14.00,     
    100 kr inkl. fika 
    12/4   Påskslöjd kl. 13 – 16, 200 kr inkl. material och fika 
    13/4   Berättarkafé om rotslöjd med Gunilla Axelsson 14.00, 100 kr inkl. fika 
    18/5   Trädgårdsslöjd kl. 13 – 16, 200 kr inkl. material och fika 
    23 – 27/6  Vävkurs 2995 kr inkl. material, ledare: Helena Löfqvist Sjöström  
    4 – 8/8  Vävkurs 2995 kr inkl. material, ledare: Helena Löfqvist Sjöström 
 
    Mer info och länk till anmälan hittar du på www.gertrudgården.se 
    – notera att samtliga arrangemang kräver anmälan.  

Vävmässan 2025
Gävle 25-27 september, www.vavmassan.com 
Tänk på att biljetter och boende kan ta slut fort vid stora evenemang, boka i tid!

HANDENS HUS PROGRAM VÅR
Nordanå, Skellefteå

Slöjdkvällar i Handens hus, tisdagar kl. 18.30 – 21. 
På slöjdkvällarna slöjdar vi med kvällens tema som inspiration. Redskap finns 
att låna och material för kvällen ingår.  
Kvällarna passar alla slöjdnyfikna men barn under 13 år ska alltid ha sällskap av 
en vuxen. Kvällarna är anpassade för vuxna. 
Avgift: 50 kr/kväll för material och enkelt fika, betala gärna med swish. Ingen anmälan. 

4/2     Yllebroderi. Brodera med ulltråd på vadmal eller kläde.
18/2   Fläta papper. Av återbrukade affischer och reklam viker och skär vi 
          remsorna och flätar sedan ett underlägg eller liten skål.
4/3     Kavelfrans och bolltofsar. Prova olika tekniker att göra tofsar och frans i  
          ullgarn som kan användas att dekorera med.
18/3   Tälj en stämpel och tygtryck. Vi börjar kvällen med att tälja en stämpel
          som du sedan använder att trycka med på linne.
15/4   Tupp och fjäder! Påskinspirerad slöjd i blandade material.
29/4   Bind en borste Länshemslöjdskonsulenterna gör ett besök i Skellefteå
          och du får prova på att binda en borste. 
          Begränsat antal platser, anmäl dig fr.o.m. 5 mars, se 
          www.skelleftea.se/handens hus
13/5   Lapptäcke sydda för hand. I återbrukstyger syr vi lapptäcken för hand i
          olika lapptäckestekniker.
27/5   Tälj i färskt material. Med kniv och yxa bearbetar vi den färska björken, 
          kanske blir det en sked eller så täljer vi bort hela ämnet!

Täljning varannan tisdag på Handens hus. Startar 11/2 kl. 
Passar dig som redan täljer och vill träffa andra som täljer. 
Alla har med sitt eget arbete. 
Kontakta Hemslöjdskonsulenten om du inte deltagit förut, 
handens.hus@skelleftea.se 

Mer info om Handens hus programverksamhet och länkar till anmälan 
www.skelleftea.se/handenshus

Handens hus ligger i en gammal byggnad som har begränsad tillgänglighet.  
Har du ett rörelsehinder men är intresserad av att delta i verksamheten kontakta 
hemslöjdskonsulenten så kanske det går att lösa ändå.

TEXTILFEST
Skellefteå 5-6 april 2025

Arr: Privata initiativ, Handens hus/Skellefteå kommun, ABF,
Länshemslöjdskonsulent, textil/Västerbottens Läns hemslöjdsförening

För information om program och biljetter se:
www.textilfest.wordpress.com

MÄSSA 5 april kl. 11-17 • Folkparken
FESTKVÄLL 5 april kl. 19 • Nordanåteatern

WORKSHOPPAR 6 april • Medlefors folkhögskola

10-16


